
Pos 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 

Not classified (75% = 16 Laps) 

DQ 
DQ 
DQ 

No. 

4 
2 

46 
83 
20 
32 
22 
56 
28 
63 
14 
8 

39 
91 
78 
87 
57 
1 

99 

13 
72 
27 
12 
33 

Name 

CAYAN CHIANCA(R) 
LEO TORRES 
VITOR GENZ 
GABRIEL CASAGRANDE /A SEID 
RAFA DIAS /L BEIRAO 
LEO REIS 
VICTOR ANDRADE(R) 
GABRYEL ROMANO(R) 
GUI BACKES 
LUIS TROMBINI(R) 
THIAGO LOPES 
DORIVALDO GONDRA JR 
MARCEL JORAND(R) 
VINNY AZEVEDO(R) /V BRITO 
LEO YOSHII 
JORGE MARTELLI 
FELIPE TOZZO 
NICK MONTEIRO(R) 
LUAN LOPES(R) 

WITOLD RAMASAUSKAS(R) 
GIOVANI GIROTTO 
SERGIO RAMALHO /L MENDES 
EDSON REIS 
ALEXANDRE KAUE /B ZONTA 

Class 

BRA 
BRA 
BRA 
BRA 
BRA 
BRA 
CHA 
CHA 
CHA 
CHA 
CHA 
CHA 
CHA 
BRA 
CHA 
CHA 
CHA 
CHA 
BRA 

BRA 
CHA 
BRA 
CHA 
CHA 

Lps 

22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
22 
18 

8 
6 

22 
18 
17 

Total Tm 

32:59.300 
32:59.457 
32:59.841 
32:59.844 
33:01.198 
33:02.305 
33:02.771 
33:03.876 
33:05.946 
33:06.254 
33:06.408 
33:06.780 
33:06.827 
33:07.736 
33:11.915 
33:21.860 
33:21.988 
33:26.384 
25:54.628 

12:19.633 
9:02.876 

33:02.406 
25:54.891 
24:41.355 

Diff 

0.157 
0.541 
0.544 
1.898 
3.005 
3.471 
4.576 
6.646 
6.954 
7.108 
7.480 
7.527 
8.436 

12.615 
22.560 
22.688 
27.084 
4 Laps 

14 Laps 
16 Laps 

DQ 
DQ 
DQ 

Gap 

0.157 
0.384 
0.003 
1.354 
1.107 
0.466 
1.105 
2.070 
0.308 
0.154 
0.372 
0.047 
0.909 
4.179 
9.945 
0.128 
4.396 

4 Laps 

10 Laps 
2 Laps 

Best Tm 

1:10.978 
1:10.950 
1:11.115 
1:11.369 
1:11.240 
1:13.084 
1:11.313 
1:12.997 
1:12.190 
1:12.902 
1:13.117 
1:12.984 
1:13.522 
1:14.492 
1:13.006 
1:11.444 
1:11.676 
1:12.877 
1:13.149 

1:12.744 
1:13.166 
1:11.715 
1:13.036 
1:13.167 

BS1 

21.236 
21.309 
21.252 
21.420 
21.139 
21.530 
21.251 
21.800 
21.639 
21.762 
21.715 
21.940 
22.234 
22.382 
21.894 
21.406 
21.333 
21.778 
21.680 

21.935 
21.814 
21.409 
21.674 
21.690 

BS2 

26.993 
27.047 
27.241 
27.190 
27.350 
27.870 
27.319 
27.927 
27.589 
27.678 
27.964 
27.812 
27.919 
28.317 
28.054 
27.342 
27.627 
28.065 
27.674 

27.732 
28.306 
27.527 
27.918 
28.020 

BS3 

22.658 
22.552 
22.134 
22.384 
22.560 
22.980 
22.487 
22.934 
22.844 
22.973 
23.095 
22.668 
22.914 
23.195 
22.928 
22.581 
22.623 
22.801 
23.233 

22.873 
22.905 
22.700 
22.939 
22.850 

Sorted on Laps

Announcements 
#27 e 33 DRIVE THROUGH POR QUEIMA DE RELARGADA 
#27 e 33 EXCLUÍDOS POR NÃO CUMPRIREM DRIVE THROUGH 
#12 EXCLUÍDO POR INCIDENTE COM #99 
#87 e #1 PENALIZADOS COM ACRÉSCIMO DE 20 SEGUNDOS POR QUEIMA DE RELARGADA 

Margin of Victory 

0.157 

Avg. Speed 

121,603 

Best Lap Tm 

1:10.950 

Best Speed 

154,199 

Best Lap by 

2 - LEO TORRES 

Printed: 13/10/2024 10:02:01 

OBS: Resultados sujeitos a vistorias técnicas e/ou desportivas Orbits 

www.mylaps.com 

Licensed to:  NOVOTEMPO 

COPA TRUCK / NASCAR BRASIL / COPA HB20 
NASCAR BRASIL 

Race 1 

Race (25:00 and 4 Laps) started at 9:24:35 

Autódromo de Tarumã 3,039 km 

13/10/2024 09:08 


